

COMISIÓN NACIONAL DE CONVENCIONES Y PROCESOS INTERNOS

DICTAMEN DE PROCEDENCIA DE REGISTRO DE PRECANDIDATOS(AS) A DELEGADOS (AS) MUNICIPALES DISTRITALES A LA PRIMERA CONVENCIÓN ESTATAL EN EL ESTADO DE HIDALGO.

De conformidad con el artículo 83 párrafo primero, 84 numerales 4 y 5 de los Estatutos de Movimiento Ciudadano; así como las Bases Primera, Segunda, Tercera, Cuarta y Sexta de la Convocatoria a las Asambleas de Distrito Electoral Federal y/o Local en Cabecera Municipal en el estado de Hidalgo, se informa a los integrantes de esta Asamblea Distrital Municipal con cabecera en Pachuca de Soto, que la Comisión Nacional de Convenciones y Procesos Internos instaló en tiempo y forma, mediante su representación, en los días tres y cuatro de noviembre del año en curso, la mesa de registro de precandidaturas a delegados (as) municipales distritales a la Primera Convención Estatal de Movimiento Ciudadano en esta entidad.-----Durante el periodo establecido para la inscripción de precandidatos (as), esta Comisión realizó lo conducente para garantizar el libre ejercicio de los derechos de los militantes a participar como precandidatos (as) a delegados (as) municipales distritales a la Primera Convención Estatal.---En cumplimiento de sus atribuciones la Comisión Nacional de Convenciones y Procesos Internos sesionó con fecha seis de noviembre de dos mil catorce, para realizar el análisis estatutario, reglamentario y documental de los expedientes integrados con las solicitudes de registro de precandidatos (as) y emitió el siguiente:

-----DICTAMEN:-----

| Cabecera Distrital | Nombre del Candidato a Delegado |
|--------------------|--|
| Pachuca de Soto | Samantha Núñez Reyes María Guadalupe Cadena Acosta |
| | Carlos Manuel Houghton Castro Christopher Adrián Sánchez Ponce Francisco Javier Gutiérrez Lara |



COMISIÓN NACIONAL DE CONVENCIONES Y PROCESOS INTERNOS

| Pachuca de Soto | Adriana Moreno Rasgado Raúl Orlando Hernández Chapa Adriana Carrillo García Heriberto San Juan Escamilla Obed Chávez De La Torre Alicia Jessica Castillo Luna Ofelio Cortes Díaz Elizabeth García Pérez María Margarita Palacios German Daniel Cortes Villeda Gerardo Julián Samperio Eudelia Samperio Valencia |
|-----------------|---|
| | Eudelia Samperio Valencia Reyna Melo Pérez |

SEGUNDO: Infórmese el presente resolutivo en la Asamblea Distrital Municipal con cabecera en**Pachuca de Soto** del Estado de Hidalgo, para los efectos legales procedentes.----
TERCERO: En términos de la Base Sexta, publíquese la presente determinación en la página web de Movimiento Ciudadano www.movimientociudadano.mx.-------

México D.F., a 6 de noviembre de 2014

A T E N T A M E N T E "Por México en Movimiento"

Adán Pérez Utrera Presidente Alberto Tlaxcalteco Hernández Secretario